



STAROSTA WEJHEROWSKI

84-200 Wejherowo, ul. 3 Maja 4

tel. 058 572 94 00 fax: 058 572 94 02 e-mail: Starostwo@powiatwejherowski.pl

Wejherowo, dnia 04 kwietnia 2019 r.

OR.0003.09.2019

Pan Krzysztof Bober

Radny Rady Powiatu Wejherowskiego

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość

Dot.: Interpelacji z dn. 22.03.2019 r.

W odpowiedzi na Pana interpelację informuję:

1. Na podstawie art. 21 ustawy o lasach Starosta zlecił w 2017 r. wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów będących własnością osób fizycznych i wspólnot gruntowych (upul). Projekty upul zostały wyłożone w miesiącach maj – lipiec 2018 r. do publicznego wglądu w siedzibach urzędów miast i gmin. W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu uproszczonego planu urządzenia lasu zainteresowani właściciele lasów mogli składać zastrzeżenia i wnioski w sprawie planu. Starosta rozpatrując uwagi wydaje decyzje w sprawie uznania lub nieuznania zastrzeżeń lub wniosków. Od czerwca do sierpnia 2018r. wpływały od właścicieli lasów uwagi do planów. Znaczna część wniosków została złożona w gminach i przesłana do Starostwa razem po upływie terminu na ich składanie. W sumie wpłynęło 147 uwag. Pochodziły one głównie z gmin: Szemud, Linia i Wejherowo. Większość z nich dotyczyła braku zgody na umieszczenie opisanego w projekcie upul terenu leśnego w jego wersji ostatecznej. Część wniosków dotyczyła uwag związanych z niezgodnościami opisu lasu w projekcie ze stanem faktycznym na gruncie wg mniemania właściciela lasu. Aby je rozpatrzyć należało przeanalizować zapisy w ewidencji gruntów, w tym prześledzić historie ewidencji gruntów wraz z dotarciem do materiałów źródłowych. W przypadku uwag dotyczących niezgodności opisu ze stanem faktycznym, należało sprawdzić prawdziwość opisów taksacyjnych ze stanem lasu w terenie. Wydanie decyzji rozpatrującej zastrzeżenia i wnioski wymagało dłuższego czasu. Do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku (SKO)

złożono 4 odwołania od wydanych decyzji. Pierwsze odwołanie, złożone 8 czerwca 2018 r., SKO rozpatrzyło 12 marca 2019 r. Pozostałe są jeszcze w trakcie rozpatrywania.

2. Innym problemem w opracowywaniu wersji ostatecznych upul były lasy w gminie Linia, dotknięte w 2017 r. huraganowym wiatrem. W 2017 i 2018 r. odbywało się, we współpracy z Nadleśnictwem Strzebielino, szacowanie strat, które polegało m. in. na określeniu wielkości obszaru zniszczonego lasu po uprzątnięciu połamanych i powywracanych drzew. Przyjęto, że należy uwzględnić w nowo tworzonej upul te powierzchnie. Podczas prac urzędniowych, które odbywały się na przełomie 2017 i 2018 r., nie można było jeszcze określić tych wielkości z tego względu, że w wielu miejscach, z powodu wielu wywrotów i wyłomów, teren był niedostępny. Dlatego też wstrzymano opracowywanie ostatecznych wersji upul do czasu oszacowania większości strat. Przyjęcie wielkości obszarów zniszczonego lasu z projektu upul skutkowałoby koniecznością wykonania aneksu do nowoopracowanego planu i wydatkowania dodatkowych środków.
3. W chwili obecnej zatwierdzono i rozesłano uproszczone plany urządzenia lasu dla gmin miejskich: Wejherowa, Rumi i Redy oraz dla gmin wiejskich: Łęczyce, Gniewino, Choczewo, Luzino i Wejherowo. Kończy się opracowywanie upul dla gminy Linia oraz gminy Szemud, gdzie do rozpatrzenia pozostało jeszcze 45 zastrzeżeń i wniosków. Planowany termin ich rozpatrzenia to połowa maja br. Po tym terminie będą zatwierdzone plany jeżeli nie będzie odwołań od decyzji.

Z poważaniem

Z up. Starosty
Wicestarosta
Jacek Thiel

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a